
47
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quara-feira, 15 de dezembro de 2021 • Nº 266

TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Conforme constam nos autos do Processo Administrativo
nº 0.000.889/2021, sob a forma de Justificativa, RATIFICO-A em todos
os seus termos, com fulcro no Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93,
através do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/
2021, a favor da empresa AUDICSOM CENTRO COMERCIAL
AUDITIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.669.070/0001-86,
que apresentou a menor proposta no valor total de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA,
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Getúlio
Vargas – HGV, em caráter emergencial, nos termos e condições
estabelecidas por esta Fundação Estatal Piauiense de Serviços
Hospitalares - FEPISERH, cujas despesas correrão à conta dos
recursos do Plano de Custeio desta FEPISERH para o Hospital
Getúlio Vargas - HGV, apropriada na rubrica 33.90.39.15 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica/Manutenção e Conservação
de Máquinas e Equipamentos, mesmo porque preenchidas as
condições de convencimento, ao tempo em que determino a
publicação do extrato desta ratificação em justificativa, no prazo da
Lei, para que possa surtir seus reais efeitos externos.

Depois de cumprida a determinação, seja providenciada a
emissão de nota de empenho mediante apresentação de todas as
certidões fiscais vigentes e ordem de fornecimento e em favor da
empresa indicada, consoante o art. 62, caput, da Lei 8.666/93, c/c
LEI Nº 5 383, de 17 de março de 1997, com vistas a possibilitar a o
fornecimento dos serviços pela empresa acima indicada,
promovendo-se a partir da emissão do instrumento contratual, o
acompanhamento da sua execução.

Após as providências supra, acostem-se ao processo as
cópias comprobatórias, como parte integrante e indissociável do
procedimento de Dispensa de Licitação, tudo em observância ao art.
26 da Lei 8.666/93.

Teresina-PI, 09 de dezembro de 2021.

Ítalo Sávio Mendes Rodrigues
Presidente da FEPISERH

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO.
FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE DE SERVIÇOS

HOSPITALARES – FEPISERH.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0.000.889/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO No 66/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE FONOAUDIOLOGIA, destinados ao
atendimento das necessidades do Hospital Getúlio Vargas – HGV,
em caráter emergencial.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data
de publicação na imprensa oficial do Estado do Piauí.
EMPRESA SELECIONADA: AUDICSOM CENTRO COMERCIAL
AUDITIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.669.070/0001-86.
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Plano de Custeio desta FEPISERH para o
Hospital Getúlio Vargas - HGV, apropriada na rubrica 33.90.39.15 –
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica/Manutenção e
Conservação de Máquinas e Equipamentos.

  Teresina-PI, 09 de dezembro de 2021.

Ítalo Sávio Mendes Rodrigues
Presidente da FEPISERH

Of. 501

Of.029

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEADPREV

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO 
ESTADO DO PIAUÍ 

  

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico 26/2021/SEADPREV 

Nº do processo SEI 00130.000079/2021-26 

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identificação do Licitante: 
nome do órgão/entidade 
pública estadual 

Secretaria de Administração e 
Previdência � SEADPREV 

Resumo do objeto da 
licitação 

REGISTRO DE PREÇO para contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de Materiais e 
Equipamentos para uso em combate a 
Incêndio Florestal. 

Teresina/PI, 15 de dezembro de 2021. 

 

Maria do Socorro Beserra Sales 

Pregoeira/DL/SEADPREV 

 

Ariane Sidia Benigno Silva Felipe 

Secretária de Estado da Administração e Previdência do Piauí 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 

Nº do processo SEI 00002.006850/2021-34 

Modalidade de 
Licitação 

Convite 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identificação do 
Licitante: nome do 
órgão/entidade pública 
estadual 

Secretaria de Administração e Previdência do Piauí 

Resumo do objeto da 
licitação 

Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de reforma e ampliação do antigo prédio do 
Iapep em situado na Rua Beira Rio, s/n, Bairro São Sebastião, 
Picos � PI, com fornecimento de material, mão de obra, 
ferramentas e todos os equipamentos necessários à perfeita 
realização dos serviços 

Local em que os 
interessados poderão 
ter acesso ao texto 
integral do edital 

GERÊNCIA DE PREGÕES, LOCALIZADO NA SEDE da Secretaria de 
Administração e Previdência do Estado do Piauí, no 2º andar, 
situado na Av. Pedro Freitas, S/N, Bloco �I�, Centro 

Administrativo, de segunda à sexta-feira, no horário de 8h as 13h, 
em Teresina-Piauí. 

Data de abertura e 
entrega das propostas 

As 9 (nove) horas (Horário De Brasília-DF) do dia 23 de 
Dezembro de 2021 

Valor global estimado 
R$ 253.527,19 (duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e 
vinte e sete reais e dezenove centavos) 

Dotação orçamentária 21.101.04.122.010.2879 

Fonte de recursos 01000001001 

Natureza da despesa 399039 

Nº Nota de Reserva no 
SIAFE 

2021NR00194 

  
  
  

Teresina-PI 
  
  

__________________________________________________________ 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação II 

  
  

________________________________________________________ 
Secretaria de Administração e Previdência do Piauí 

Of.032


